
Nr. 46352
18 december

2015

Bekendmaking van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

8 december 2015, nr. MBO-859686 inzake vaststelling van het 

subsidieplafond, bedoeld in artikel 27, eerste lid, van de Regeling 

BVE-subsidies voor het kalenderjaar 2016

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 27, tweede lid, van de Regeling BVE-subsidies,

Besluit:

Enig artikel 

Het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2016, bedoeld in artikel 27, eerste lid, van de Regeling 
BVE-subsidies wordt vastgesteld op € 800.000,–.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 46352 18 december 2015



TOELICHTING 

In paragraaf 9 van de Regeling BVE-subsidies wordt de basis gelegd voor het verstrekken van subsidie 
aan sa-MBO-ICT. Artikel 27, eerste lid, van de regeling bevat het subsidieplafond. Op grond van het 
tweede lid van dat artikel maakt de minister de wijziging van het subsidieplafond bekend in de 
Staatscourant. In deze bekendmaking wordt mededeling gedaan van het verhogen van het subsidie-
plafond voor 2016. Deze verhoging voor 2016 is noodzakelijk omdat een extra hersteloperatie inzake 
veiligheid- en privacy bescherming van de ICT-systemen van instelling en de communicatie met DUO 
noodzakelijk is gebleken omdat nieuwe technologische ontwikkelingen, bestaande ICT-systemen 
kwetsbaar maken voor misbruik. Daarnaast zijn additionele middelen noodzakelijk om de benodigde 
stappen te kunnen zetten om studenten en medewerkers in het mbo een makkelijke, transparante 
toegang te geven tot onder meer betaalde en vrije leermiddelen en diensten.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

2 Staatscourant 2015 nr. 46352 18 december 2015


	Bekendmaking van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 8 december 2015, nr. MBO-859686 inzake vaststelling van het subsidieplafond, bedoeld in artikel 27, eerste lid, van de Regeling BVE-subsidies voor het kalenderjaar 2016
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


